УИД 16MS0009-01-2022-001512-94
                                                                                                              Дело № 5-4-386/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2022                                                    г. Казань, ул. Коротченко, д. 2
 Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2,  рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 15.33.2  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

Хасанова А. И., (данные изъяты).

УСТАНОВИЛ:

 А.И. Хасанов, являясь директором ООО (данные изъяты), несвоевременно представил  в ГУ – ОПФ РФ по РТ Государственное Учреждение – Управление Пенсионного Фонда в Вахитовском районе г.Казани РТ отчет по форме С3В-М за июнь 2021 года, по сроку представления не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение  п.2.2 ст.11 Закона № 27-ФЗ, тем самым, совершив административное правонарушение по части 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ.

 Согласно части 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

В соответствии с пунктом 2.2 ст.11 Закона № 27-ФЗ страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом – месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) сведения, указанные в п.2 ст.11 Закона № 27-ФЗ, тем самым, совершив административное правонарушение по статьи 15.33.2 КоАП РФ.
          А.И. Хасанов на судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, что подтверждается судебной повесткой, вернувшейся на судебный участок по истечении срока хранения, ходатайства об отложении рассмотрения дела либо о рассмотрении дела в  его  отсутствие  от  последнего не поступили. В связи с чем, согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, дело рассмотрено в его отсутствие.

     Виновность А.И. Хасанова подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты), актом о выявления правонарушения №(данные изъяты),  уведомлением о составлении протокола, выпиской из ЕГРЮЛ.
     Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания. А.И. Хасанову, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и оснований для применения ч. 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ, и считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь  статьей  29.10  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Хасанова А. И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (данные изъяты).

  После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

                Мировой судья:                                               Г.А.Валиева